


�

������

��������������������������������������������� � � � � � ��

	
���������������������������
������� � � � ��

	�
���� � � � � � � � ��

������������
������������
��� � � � � ��

	
����	�����	�������

��� ���� �!����� �������	���"� � � � � #�

�����	�������$������ �!��������� ��$� � � � %�

�������
�� 	!�� 	����� � � � � � &�

� 	!�� 	���� � � � � � � � '(�

��	�����	������������������������������

)�����!$������� � � � � � � '��

����$���*!+ ����,��*�� � � � � � '��

���� ������ ��
�� �!�����'�'(((� � � � � '��

�������
�� 	!�� 	���� � � � � � '��

����$���,�����*����!+����- +�����*�� � � � '.�

!���� �� ����-�	*�� � � � � � � '#�

�"��*��'/���'�'�(� � � � � � � '%�

�"��*��'/���'�'�(� � � � � � � '&�

�"��*���/���'�'�(�� � � � � � � �(�

�"��*���/���'�'�(� � � � � � � �'�

�"��*���/���'�'�(� � � � � � � ���

�"��*���/���'�'�(�� � � � � � � ���

�"��*��./���'�'�(� � � � � � � ���

�"��*��#/���'�'�(� � � � � � � ���

�����������,�'�'�(� � � � � � �.�

�������-���,�'�'�(� � � � � � � �#�

-�	��0�1'�'�(� � � � � � � � �%�

-�	��0�1'�'�(� � � � � � � � �&�

� 	!�� 	�����2��� ����
�� � � � � � �(�

� 	!�� 	����./���3�
�4��/'� � � � � � �'�

� 	!�� 	����./���3�
�4��/�� � � � � � ���

� 	!�� 	����./���3�
�4��/�� � � � � � ���

� 	!�� 	����'/���3���
���4��/'� � � � � ���

� 	!�� 	����'/���3���
���4��/�� � � � � ���

� 	!�� 	����'/���3���
���4��/�� � � � � �.�

�

�

�

�

��	�����	���������������������	������������	�������

��"�����	���
��� � � � � � � �%�

��!���
������ ��
�	��
����� � � � � �&�

����5�� ��,����������
��*��!��*��� � � � ���

���� ������� �!����'���(� � � � � � ���

�,�����"��*�!�'/���'��(�� � � � � � ���

�,����-�	!�'��(� � � � � � � ���

��	�����	���������������������������

�,�������!�������������'����'�'((� � � � � �#�

������������������� ��-�	���������������!����'�'((� � �%�

��� �*����	�����������,�����������������'��� � � �&�

����$��!��+���������������	�����'�'�� � � � �(�

��	�����	������������������������

����!	������
������������� ��� � � � � ���

����!	��������������� ���� � � � � � ���

 ���	 �����,�����������!����'��(��� � � � ���

��	�����	������������������

����$����+���������!�� � � � � � �.�

�"��*���-�	��������������*�'����� � � � � �#�

�,��������
�����������������*�� � � � � �%�

���� ) ������������������*�� � � � � � �&�

����� ����� ��*�� � � � � � � .(�

	
�����

	������ � � � � � � � .�� � �

� � �

������!$�������� � � � � � � .��

�

�

��

�



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

JMÉNO DIPLOMANTA:                    Bc. Jaroslav Vedral  
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:        Revitalizace průmyslového objektu v kontextu nové 

                                                         urbanistické struktury v Hradci Králové  

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:  doc. Ing. arch. Patrik Kotas 
KONZULTANTI:    doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
          doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš 
                                                       Ing. Martin Vonka, Ph.D. 
                                                           Ing. Pavla Pechová, Ph.D. 
ANOTACE 

Předmětem diplomové práce je revitalizace historické sýpky a ztvárnění jejího okolního prostranství 
s návazností na novou urbanistickou strukturu v Hradci Králové.  Samotná sýpka pochází z počátku 20. 

století a již delší dobu chátra. Jedná se o stavbu typu brownfield, která bude rekonstruována a 
využívána jako kancelářské, ale i veřejně přístupné prostory. V interiéru objektu zůstane redukované 

množství specifických prvků, které bude poukazovat na dřívější využívání.  

V rámci předdiplomního projektu byla zpracována širší část řešeného území, které sloužilo jako podklad 
pro samotný diplomní projekt. Urbanistickým záměrem je oživení a využití potenciálu zašlé části Hradce 

Králové. Hlavními prvky nové urbanistické struktury je vedení Koutníkovy třídy a vytvoření nové okružní 
křižovatky, ze které je vedena nová komunikace vedoucí řešeným územím.  

Pojednání okružní křižovatky a její okolní zástavby je vymyšleno s návazností a zajímavými průhledy na již 

zmíněnou rekonstruovanou sýpku. Neboť samotná sýpka je brána jako dominantní a významný prvek 
řešeného území.  

ANNOTATION 

This (diploma) thesis deals with a revitalization of a historical granary and its surrounding area in 
connection with the new urban structure in Hradec Králové. The granary itself dates back to the 

beginning of the 20th century and it has been in decay for a long time. It is a brownfield type building 
that will be reconstructed and used as an office building, as well as publicly accessible area. In the 

interior there will be a certain number of specific elements that will point out the earlier use of the 
building. 

Within the framework of the pre-diploma project, a wider part of the studied area had been addressed, 
that served as a basis for the diploma project itself. The urban development aims to revive and exploit 

the potential of this neglected part of Hradec Králové. The main elements of the new urban structure 
are the management of Koutník's avenue and the creation of a new ring road, from which a new road is 

being led through the studied area. 

The treatise of the ring road and its surrounding buildings is conceived in connection with and with 
interesting perspectives on the aforementioned reconstructed granary. As the granary itself is taken as 

the dominant and significant element of the studied area. 

KLÍČOVÁ SLOVA:   Hradec Králové, Sýpka, Brownfield, Rekonstrukce 

KEY WORDS:          Hradec Králové, Granary, Brownfield, Reconstruction 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: 

Podpisem prohlašuji, že tato diplomová práce byla zpracována samostatně mou osobou  

 

                                                               V Praze dne 20. 5. 2019________________________          

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ: 

Rád bych touto cestou poděkoval panu doc. Ing. arch. Patriku Kotasovi za vedení nejen při diplomním 
projektu, ale i za celé magisterské studium. Především bych chtěl velmi poděkovat za vřelý a kolegiální 
přístup, kterého se mi dostalo. Jsem vděčný ze veškeré rady, které jsem během studia obdržel. Též bych 
chtěl poděkovat panu doc. Ing. arch. Karlu Hájkovi a dalším konzultantům, kterými byli:   
doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš, 
Ing. Martin Vonka, Ph.D.,  
Ing. Pavla Pechová, Ph.D. 
 
Dále patří velké poděkování mým blízkým a rodině za obrovskou podporu nejen při studiu.  
 

 

             



PŘEDIPLOMNÍ PROJEKT



7POPIS, SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHU REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 8PROVOZNÍ SCHÉMATA, SITUACE S POPISEM 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 9NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 10 VIZUALIZACE



DIPLOMNÍ PROJEKT - ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 12FOTODOKUMENTACE



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 13SCHÉMA VYUŽITÍ SÝPKY  



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 14ARCHITEKTONICKÁ SITUACE  1:1000  



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 15NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 16SCHÉMA VÝSTAVBY OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY  



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 17URBANISTICKÉ ŘEZY 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 18PŮDORYS 1.NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 19PŮDORYS 1.PP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 20PŮDORYS 2.NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 21PŮDORYS 3.NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 22PŮDORYS 4.NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 23PŮDORYS 5.NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 24PŮDORYS 6.NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 25PŮDORYS 7. NP 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 26POHLED PODÉLNÝ 1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 27POHLED PŘÍČNÝ1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 28ŘEZ PODÉLNÝ A-A´1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 29ŘEZ PŘÍČNÝ B-B´1:150



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 30VIZUALIZACE EXTERIÉROVÁ



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 31VIZUALIZACE 6. NP 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 32VIZUALIZACE 6. NP 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 33VIZUALIZACE 6. NP 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 34VIZUALIZACE 1.NP 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 35VIZUALIZACE 1.NP 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 36VIZUALIZACE 1.NP 



DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 38

��������	
���������

�����������������������

����������������� !"��
��������	�
�������	��	���	�����������������������������	������������

��������	�
��������� ������!"#$%&'�(����)&$*+'�,	�-������� �'���	�������������
./��01�����2���������� 0���	��������	��	���	�����������������������������	�����������

���	��3���0����������������	������	� �
	���������� �� ���

����#������������ �!���� ���
456'�7689'�9��� ���	�#'�.�	�	�!'�:!!�$&��

�

����$���������%&'�(� ���)��&'������ *����+,����(���
;���<	����	��6���	�'����������	�$$:!*$'�.�	�	�::=�>�����'�:"?�%%�
@0	���<	����6���	�A����	0������

9�����B�"$%�!%!�$)!�&#%��

��#�-�%��,� ��+&��(.�&���)��/�
• ��������	��
2��� ��
• ������������� 0���	�������
� �	����������

• C������ 0���	����
• �/������0������2����

��$����������%�,����

�� '�%��.�0�1��*.���%�,���
D�E�������0������	����������	��������������	����	3��0�������� ���������	3����	�������������

F��0��2�����	�(��������0������1��0��� ���������/���������1��	��3��� ���� 3����/3��	��� �	�
���1��	��3������0 ��	����� ���,	�-������� ��,�23������	���2������0�����0�����3�����(�����	���

7�����������	�������	����	(��0�(����0�$#%)*:�
6������ �
	�����������	�
1�2���	������	�	���������� ����	�����	��	���	��
����	������(��

$"%%*$��	��	��	�1������E��)$&'!?�0$�
�� ���������(.'��"��%�,���

5���	2�����
2��������	����������������0������1��0����0���
�� �������������� 2(.�&�,"'�(.�

G�EH���������2�� ������1�������	�	��	(������1���EH�����	�	��	����

�� ����������+)��+����%�,�"�&)3�� �(�����+,����(�4���(�)�������)5��%�,��.��&)3�� 3����
<������������������ �������	2�������
2��� '��	��(���0���������� 3���	������/���������
 �
	�����������	�
������0�����0��������� ��5�	��
���������2�� ���������� �	� ������0�1�

������	������ 0���	�����
�� �����������'6�����!�(�2(.�&�6��� �/���� 5+6�����%�,��

I
�������3	�	�����	��� 3������0��2�� �����3������

�� ���������&)�"���&�6��� �/�������2(.��'73�/��
��
������� ����	���������3	�	�������(��������J��K����������������; �� ��/��	��1�
���	�����������	�E������ ��1����2���������� 0���	�����

�� ��%��,�&�%�,�/������ �!�������2(.�&'� 3�"��,��� *�%3��� !5�8&��)��������'+���,� ��������
������ ������!"#$%&�
������������������������	������	�������	
������	���	���������	���
����	��������������	������������������

�����		�	����	���	�
�������������	��������	�
���������
	����
�����������	����

�	
�	�����
����
������	����
�����������������������	��������������������������������	����
�

�����.��E�1��	��L	
�0�#$:&+%�
��	������	��	���	������	�	����	�	����	�	�����������	�������������
�����.�	3����./��01����!"#:%:��
���
���������	���
������	��

��9������������ !"��

�� �� 3���� !����!��%,"�����������*���� !5��
<������������������ ��������(������	�
����

!� ���)�+6� 3������ !5�
5�	�
	�
 ������ 3���/���3�1�2	���	�0����	�����
 ���	����	�����/���0����������	�2	�����/�2�1�

�/��� ��������������	��(���0�����	�'����C���������0��(�������� ���0����	�����6��/���0�����
�	�������	����	�	������	'����������2���/��� ������ ����� '�����2�� 0���1����������������

(� -�� !���' �)*.��(.�'����'+�
<������������	�
 ����	�������	�	���� �

�� ���������(.'��"���� !5�&��)�����2(.�&'3 ��(.�&0��&��/�8�+)�+'���&�,3�����&������
5�	�
	�����	������������	���0����0 �3�����(����������� ��I
2���������� �� �����	0���� �	�

����������1������2���������������/����K����
�� �����������'6������(.��(�2(.�&�6��� �/������� !5����!�(�2(.���(.��(�2(.�&�6��� �/�

%�!�%&��+��(�(.�!�%!�'�*'� *�+6� 3������ �!�
�./��� ������
2��� ��������
�����0����� �0�3����������
 �2���/�������0�����	0����;��
	�������

��������������� �2��/�E�������0����	��0���
�� ���������&)�"���&�6��� �/�������2(.��'73�/���&�6��� �/� 5&)2 ���(�(.�%����2(.�&'3 ��(.�

&0��&��/��
5�	�
	�2���	��3��	�������3	�	��K����(��������J��K���

7� ��%��,� 2��,������)� � 2(.�0�1�����
�����3����������20� �	���������/�E������

.� �� '.� ��*���&�(��5���� !5��
• ,	��	�1��������	��)$"�0$��

• I
���	�1������������:%#"%�0+�
�� %3�)�����!�)��(����� !5��

������/��01��0�����0�����������
�� %3�)�����&0��&��)��5� 2��� !5�8���� *���������'��)�%�(����� !54��)��"���������&5��

������/��01��0�����0�����������
�� �'����������3�)��5���� !5�

:$�)%%�%%%��(���

��:�;)��"������ !5�����!����5�����(.��(�3�����(.��)�7�(�3�%�0�%����

5%:�=�
 ���	��������
5%$�=��/���2�	��	�	��	���� �

5%+�=��/���2�	�����
5%"�=������������/���2�	��

5%)�M����������/���2�	��
5%!�M������1�����0 ��	���

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 39SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B) SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku  

Stavební pozemek je umístěn v průmyslové zástavbě v zanádražním prostoru na sever od hl. 

nádraží Hradec Králové. Stavba je volně stojící a má půdorysný obdélníkový tvar. Vstupy do 

objektu jsou situovány na východ a západ.  

b)  výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod.) 

Stavba byla navštívena a představena majitelem objektu. Na stavbě byla pořízena 

fotodokumentace. 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Stavba se nachází v ochranném pásmu železničního koridoru.  Pozemek je zahrnut do oblasti 

rozsáhlého chráněného území. Stavebním zásahem vzniknou nová ochranná a bezpečnostní 

pásma.  

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Pozemek se nachází mimo záplavové území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Samotná rekonstrukce stavby nemá vliv na okolní stavby ani pozemky. Během rekonstrukce 

nedochází k vzniku vlivů ohrožující zdraví, či složky životního prostředí. Stavbou a terénními 

úpravami nedojde ke změně odtokových poměrů v území.  
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Urbanistická přestavba sebou přináší demolice okolních budov s rozsáhlým kácením dřevin. 

Součástí stavebních prací samotného řešeného objektu jsou demolice nosných i nenosných 

konstrukcí. Tyto konstrukce jsou zakresleny ve výkrese bouracích prací. Bourací výkres 1.NP je 

součástí konstrukční části diplomové práce. 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Plánovaná stavba neklade žádné nároky na zábory pozemků určených k plnění funkce lesa 

nebo ZPF 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 

V rámci stavby se zřizuje nová technická infrastruktura, která se napojuje na technickou infrastrukturu 

stávající. Nově je též vytvořena infrastruktura dopravní.  

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Není předmětem diplomové práce. 

 

B.2 Celkový popis stavby  
 B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Jedná se o rekonstrukci objektu, který v minulosti sloužil jako zemědělská stavba. Přesněji se jedná 

o bývalou sýpku. Samotná přestavba kompletně mění využití stavby. V objektu se budou 

nacházet převážně kanceláře, v horních patrech víceúčelové prostorné sály sloužící pro 

konference, komerční akce, výstavy atd. V prvním nadzemním podlaží bude umístěna kavárna a 

vinárna, ze které je zhotoven přístup do suterénního podlaží, kde jsou umístěny degustační 

salónky. Dále suterén slouží jako prostor pro sklady.  

1PP           - degustační salónky, sklepy                              352,9 m² 

1NP          - kavárna, recepce, vinárna                              435,8 m² 

2NP,3NP  - kanceláře                                                            915,2 m² 

4NP,5NP  - víceúčelové sály, zázemí (šatny, catering)     958,8 m² 

6NP,7NP  - vyhlídkové plochy                                              166,0 m² 

 

 

Kapacita  kavárny je 28 míst  

Kapacita vinárny/salónků je 48 míst + 2 stoly ke stání 

Kapacita hlavního sálu je 39 míst  

Kapacita kanceláří klasických je 18 míst 

Kapacita kanceláře open space  je 11 míst  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Urbanistické řešení bylo zpracováno v předdiplmním projektu. Základní myšlenkou je vytvoření 

nového čtyřproudého boulevardu, který spojuje hlavní komunikace Koutníkovi a Pražské třídy.  

Stěžejním prvkem je vytvoření nové okružní křižovatky spojující novou komunikaci a Koutníkovu 

třídu. Skrze tuto křižovatku je v zástavbě vytvořen průhled na dominantní prvek nové urbanistické 

struktury a to rekonstruovanou sýpku.  

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Kompoziční tvarové řešení zůstává v původní formě, kde je zachován původní charakter stavby. 

Barevné řešení se nemění, fasády a plochy střech jsou pouze očištěny a opatřeny ochranným 

nástřikem. V úrovni vstupního podlaží je zhotoven nástupní sokl ke kterému vede nástupní 

schodiště a z východní strany i rampa pro hendikepované.  Nad vstupy je osazena markýza na 

základě historických výkresů. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  
Vertikální komunikace je řešena pomocí stávajícího zakřiveného schodiště a nově vytvořeného 

dvouramenného přímočarého schodiště. Dále je v objektu umístěn výtah. Všechny podlaží mají 

v těžišti u místěnou chodbu ze které se vchází do jednotlivých místností a prostorů.  Z 5NP je 

možný přístup do vyšších úrovní objektu pomocí točitého vřetenového schodiště a strmého 

přímočarého schodiště. Provoz je rozdělen na veřejnou a personální část. Původní schodiště 

slouží pouze pro zaměstnance.  

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Stavba dodržuje vyhl. 398/2009 Sb. a navrhované řešení je v souladu s předpisy o užívání staveb 

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Hlavní vstup z východní strany je řešen jako 

bezbariérový pomocí nástupní rampy s poměrem sklonu (1:12). Mezi 1PP až 5NP je možné se 

pohybovat pomocí bezbariérového výtahu. Podlaží 1NP a 5NP jsou opatřeny toaletou pro 

tělesně hendikepované.  

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba je navržena tak, aby byla schopna odolávat veškerým vlivům a zatížení, které se bude při 

užívání vyskytovat. Veškeré bezpečnostní požadavky jsou slněny.  

 

 

 

 
 

 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 40SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Jedná se o stávající budovu s jedním podzemním podlažím a pěti nadzemními podlažími. Dále 

je vytvořeno nově šesté nadzemní podlaží. Jsou zachované obě vyhlídkové věže. Objekt je 

obdélníkového, symetrického půdorys. Z důvodů nového využití a dostatečného osvětlení 

místností budou osazeny nová okna s plným zasklením. Ve většině objektu jsou vyhotoveny nové 

železobetonové stropy na místo původních násypnic. Dřevěná konstrukce věží a krovu stavby je 

doplněna minerální tepelnou izolaci. Pro větší zateplení je možné cihelné stěny zateplit 

z interiérů.  

b)  konstrukční a materiálové řešení 

Jedná se kombinovaný systém. Obvodové stěny jsou zděné z cihel plných pálených o tloušťce 

430 – 1050 mm. Uvnitř objektu jsou umístěny železobetonové sloupy ve tvaru osmistěnu a sloupy 

s největším průměrem jsou s dutinou uprostřed průřezu. Vodorovné konstrukce jsou zhotoveny 

pomocí železobetonových průvlaků a trámů. Stropní konstrukce jsou železobetonové desky. 

V oblastech kde jsou zachované pozůstatky historických násypnic, kde je použito pochozí sklo. V 

suterénu se nachází klenbové stropy. Konstrukce krovu je dřevěná. Horní stavba je na způsob 

dřevostavby. Stávající i nově navržené schodiště je železobetonové.  

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Stavba je navržena dle platných norem tak, aby byla zajištěna stabilita a mechanická odolnost 

konstrukcí. Nově navržené konstrukce (pochozí rošt a zatížení na stropnice) je posouzeny v  

statické části diplomové práce. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Specifické řešení technických a technologických zařízení není pojednáváno v náplni diplomní 

práce. Vedení inženýrských sítí a napojení přípojek a řešení odvodu splaškové kanalizace je 

vyhotoveno viz. TZB část diplomního projektu.  

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

Konstrukční systém je nehořlavý DP1 a dřevěná horní stavba hořlavý konstrukční systém DP3. 

Hlavním evakuačním prostředkem při požáru je schodiště typu DP1. Jedná se o rekonstruovanou 

stavbu se změnou účelu (ČSN 73 0834) a úniková cesta je tedy brána jako částečně chráněná 

úniková cesta. Projekt stavby počítá s instalací EPS (elektronické požární signalizace). Přenosné 

hasící přístroje budou v objektu umístěny na přístupných a dobře viditelných místech. Prostupy 

stropních konstrukcí jsou osazeny pochozím a požárním sklem s utěsněním pomocí požáru 

odolného materiálu. Požární riziko a stupeň požární bezpečnosti nebyl podrobně v diplomové 

práci řešen. 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

 

a) kritéria tepelně technického hodnocení  

Stěna obvodová: Un=1,25 [W/(m2·K)]  

Střecha do 45°: Un= 0,3 [W/(m2·K)]  

Stěna suterénní: Un=0,7 [W/(m2·K)]  

Střecha nad 45°: Un= 0,24 [W/(m2·K)]  

Okenní otvory: Un= 1,5 [W/(m2·K)]  

Podlaha v kontaktu se zeminou: Un= 0,24 [W/(m2·K)] 

b) energetická náročnost stavby  

Klasifikační třída prostupu tepla obálkou - budova ohodnocena klasifikačním ukazatelem 

třídy D. Viz Energetický štítek obálky budovy. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  

Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky dané vyhláškami o užívání staveb z hlediska 

hygienických požadavků, ochrany zdraví a životního prostředí viz. vyjádření dotčených orgánů. 

 B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží  

Není předmětem diplomové práce.  

b) ochrana před bludnými proudy  

Není předmětem diplomové práce.  

c) ochrana před technickou seizmicitou  

Není předmětem diplomové práce.  

d) ochrana před hlukem  

Není předmětem diplomové práce.  

e) protipovodňová opatření  

nehrozí zaplavení objektu.  

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.)  

Není uvažováno 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

  a) napojovací místa technické infrastruktury 

Vedení inženýrských sítí a napojení přípojek a řešení odvodu splaškové kanalizace je 

vyhotoveno viz. TZB část diplomního projektu. Je použito stávajících  inženýrských sítí i 

inženýrských sítí nově navržených.  

  b) připojovací rozměry a řešení kanalizační přípojky 

Přípojka je řešena samostatně v části TZB.   

B.4 Dopravní řešení  

a) popis dopravního řešení  

Nové vyústění Koutníkovy třídy sebou přináší nově navrženou okružní křižovatku a nově 

vytvořený most vedoucí přes železniční trať. Z této okružní křižovatky vede navržená 

čtyřproudá komunikace  místo komunikace v ulici za škodovkou.  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

V nově navržené komunikaci (ulice za škodovkou) budou zhotoveny autobusové 

zastávky. Pěší lávky vedoucí přes železniční trať vedou k hl. autobusovému i vlakovému 

nádraží. 

c) doprava v klidu 

V těsné blízkosti železniční trati je umístěno nové parkoviště pro 65 míst z toho 4 stání 

invalidní. Další možností parkování je podélné parkování v nově vzniklé ulici u železniční 

trati.  

d) pěší a cyklistické stezky 

Samotná okružní křižovatka je opatřena cyklistickými pruhy v obou směrech. Stejně tak je 

vytvořená cyklistická stezka přilehlá k železniční trati. 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 41SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy  

Většina ploch parku a blízkých ploch rekonstruované stavby jsou v rovině a vyrovnávání 

výškové úrovně jsou řešeny schody, popř. vyrovnávací rampou. Komunikace Koutníkovy 

třídy stoupá jižním směrem a za železniční tratí opět klesá. Přilehlé stavby slouží jako 

tlakové stěny.  

b) použité vegetační prvky 

V parku a veřejném prostranství jsou vysázeny stromy v pravidelném rastru i volném 

umístění Viz. Výkresová dokumentace.  

c) biotechnická opatření 

Nebudou provedeny.  

 B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Objekt nemá vliv na životní prostředí. 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Objekt nemá vliv na přírodu a krajinu. Na pozemku se nenacházejí žádné památné 

stromy ani chránění živočichové. Stavba se nachází v průmyslové oblasti. 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Nejedná se o chráněné území Natura 2000. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Stavba nevyžaduje zjišťovací řízení ani stanovisko EIA 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů 

Nenavrhují se. 

 B.7 Ochrana obyvatelstva 

  Stavba splňuje požadavky na situační a stavební řešení z hlediska ochrany obyvatelstva. 

 B.8 Zásady organizace  

výstavby Není předmětem diplomové práce. 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 42

��������	�
����������������	�
�������� ���������	
������	�������

������ ����	� U (W/(m2K)) 
������

������������������������������   ! "#�� �#!� �!� Venkovní návrhová teplota v zimním období � e

�������������������������$%���� & � "#�� �#!� �&!

����������������'(����� �)$ "#�� �#!�  & Pr�m�rná venkovní teplota v otopném období � em

����������������������*�(+,�-�����"�%��� !"� "#�� �#�% �)$

.�'(/0���(��1���(��2���$%3 !$$ "#�� �#!� "�!

.�'(/0���(��1���(������$%3 ""� "#�� �#�$ �) ��������������	�������	

"$) "#�� "#%� �"&

4����0����1����1�*��(��(����*� %�$ "#�� �#$% �!) P�evažující vnit�ní teplota v otopném období � im

������������	����������������������������	�
�������

2��/0������15��*���5 �6 �� �&�% Objemový faktor tvaru budovy A / V

��+�7��(2(��7���1�/(�1(� 
� �� "�" 

8(�#9 8��������� ����

������������������ ����	����������	�
������������ 

������ ����	� U (W/(m2K)) 
������ 8(�#9� ������ �#$�

������������������������������   ! "#�� �#  %&% 8(� ������ �# �

�������������������������$%���� & � "#�� "#�% "��! �� 	 ����

����������������'(����� �)$ "#�� �#�� % 

����������������������*�(+,�-�����"�%��� !"� "#�� �# � �" ���� ���!�"	#�����	��$��%	��&�'%

.�'(/0���(��1���(��2���$%3 !$$ "#�� �#"$ $�

.�'(/0���(��1���(������$%3 ""� "#�� �#!� !!

"$) "#�� �#&� "!"

4����0����1����1�*��(��(����*� %�$ "#�� �#�$ "�)

������������	���������������������
����������!��"��#������	����

�6 �� !$$&

:8��� ������ �#�� 
��;���<���<�8�


� �� �$!� 8(��;�
���6�

8(�#9 8��������� ��(� =>�;�8(��8(�#9

���������	
�����
�������	����������������������
����

0��2�?������������	��@��/�

)���*���+��	���,����	

��3=

"��%���!

�!$)!���

� ) ���

�#!$�"��

$����

� "!%�10���+�1

8(��;�
�����6�

4+A��+�,�������(2(��7/0����(��


+��(/��+����,

�	�"%�3=

��&���-�

!#$��3=

4�B��������0�������2+A��+�,0����*C����(�(�2+���*2*��(2��

4+A��+�7���*C����(��2+���*2*��(2��

�����+*1/(�

�1(��-�����+5�

2��/0������15��*���5

��+�7��(2(��7���1�/(�1(�

Trvalý tepelný zisk H+

Solární tepelné zisky H s+

Celková podlahová plocha A c

Celková plocha A

Objem budovy V

Délka otopného období d

D���������(/�����1����������+*1/(�

�1(��-�����+5�

8(�#9�;�
�����6�

ERERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 43KOORDINAČNÍ SITUACE 1:250



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 44VÝSEK PŮDORYSU 1.NP  1:50



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 45VÝSEK ŘEZU 1:50



ČÁST KONSTRUKČNÍ



47BOURACÍ VÝKRES 1NP 1:100REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 48POHLED, ŘEZ STROPNÍ KCI 1:100



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 49DETAILY 1:5



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 50OSAZENÍ SVĚTELNÉHO ZDROJE 1:15



ČÁST STATICKÁ



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 52STATICKÝ VÝPOČET



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 53STATICKÝ VÝPOČET



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 54PŮDORYS, ŘEZ 1



ČÁST TZB



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 56

1

2´

5´

5

3´

3

2´

2

4´

4

GRAVITAČNÍ KANALIZAČNÍ POTRUBÍ

VEŘEJNÁ KANALIZACE

VÝTLAČNÉ POTRUBÍ

UT -1,000

-2,900

-3,430

-3,600

-2,500

-2,900

-5,700

1 2
3 5

8

7

4

9

6

1. DOMOVNÍ ROZVADĚČ

2. PŘÍVODNÍ NN PRO OVLÁDACÍ AUTOMATIKU

3.OVLÁDACÍ AUTOMATIKA S MOŽNOSTÍ

   KAŽDODENNÍ OPTICKÉ SIGNALIZACE

4.CHRÁNIČKA KABELÁŽE

5. ČERPACÍ ŠACHTA S TECHNOLOGIÍ

6. GRAVITAČNÍ POTRUBÍ

7. ČERPADLO

8. VÝTLAČNÉ POTRUBÍ DN 32

9. BETONOVÁ SKRUŽ

SCHÉMA VEDENÍ LEŽATÉHO SVODU



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 57PŮDORYS, ŘEZ ČERPACÍ ŠACHTOU



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 58VÝPOČET, NÁVRH ČERPACÍ ŠACHTY 



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 59SPECIFIKACE ČERPACÍ ŠACHTY   



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 60TECHNICKÉ LISTY   



PŘÍLOHY



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 62ZDROJE  

��������	��
�������

�

������������	
�����
���������������������������	
����
�
�����

������������� ��!"#�$�%������&�'()������!*��!$��+�$,-��.�/01�02�

������������	
�����
����������������0�������
�����
�
������

������������� ��!"#�$�%������&�'()������!*��!$��0��3,-��.�/01�+2�

������������	
�����
����������������+��������������

������������� ��!"#�$�%������&�'()������!*��!$��4��3,-��.�/01�+2�

5	6��3
�������&�������3��%�$,-�$���)��$.�3������3,-��.�/01102�

�������7'��6���� ��!����

�

���
��
������
��
���

'��"�899:::��;<=��>!�7;9�

'��"�899:::�7�->!�(?�7;�

'��"�899��')�;���-! ��7(; �7;9�

'��"�899:::����!�7;9�

'��"899:::��)��7!?"�7;9�

'��"�899:::��=)�-�7;�

�

�����������������

�(�!7�-�01�4�

�(�!-�� ���$���01�@�

�-!<��6'!�!�'!"���@��

�-!<����5��������@��

&�7�!�!>��	>>�7��

��")!�01�A�B5��

��������������

�)��-���

�



REVITALIZACE HISTORICKÉ SÝPKY - HRADEC KRÁLOVÉ 63CD S DOKUMENTACÍ


